
1

Zápis z 1. řádného zasedání Rady Národního akreditačního úřadu 
konaného dne 24. ledna 2019

Přítomni: prof. Stanislav Labík (předseda), RNDr. Tomáš Jelínek (místopředseda), 
JUDr. Ivan Barančík (místopředseda), prof. Libor Grubhoffer, prof. Dušan Lužný, 
prof. Ivan Netuka, prof. Petr Noskievič, doc. Tomáš Pavelka, prof. Jaroslav Petr, prof. 
Eva Šmelová, Radek Špicar, M.Phil., prof. Eva Táborská, prof. Zdeněk Vintr, Mgr. 
Michal Zima

Omluveni: doc. Ivo Mathé
Hosté: prof. Ondřej Jiříček, doc. Petr Pirožek, prof. Petr Štěpánek, prof. Vladimír Sedlařík, 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – při projednávání bodů 2 a 3 nebyli hosté přítomni
Za Kancelář NAÚ přítomni: Jan Dvořák, PhDr. Petr Novák, PhDr. Jiří Smrčka, 
Mgr. Dita Tarbajová, PhDr. Petr Tvrdý, Mgr. Zora Valášková, Martina Vidláková 
MSc. – při projednávání bodu 2 a 3 přítomen pouze zapisovatel a osoba pověřená 
sepsáním protokolu o hlasování

Ad 1 Zahájení a schválení programu

Předseda NAÚ prof. Labík zahájil jednání a přivítal přítomné na prvním řádném zasedání Rady NAÚ 
v roce 2019. Následně seznámil přítomné s návrhem programu jednání: 

1. Zahájení a schválení programu
2. Správní řízení

(mj. institucionální akreditace Vysokého učení technického v Brně a Univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně)

3. Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech
4. Různé

 Usnesení č. 1/2019:
Rada NAÚ schvaluje navržený program zasedání.
Přítomni (P): 14 Kvorum (K): 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

Ad 2 Správní řízení

Bod programu uvedl a řídil předseda NAÚ prof. Labík a dále místopředseda NAÚ RNDr. Jelínek. 
Rada NAÚ projednala 92 správních řízení týkajících se akreditací studijních programů a oborů 
habilitačního a jmenovacího řízení a institucionální akreditace u těchto vysokých škol: 

 Akademie múzických umění v Praze 
 CEVRO Institut, z.ú.,
 České vysoké učení technického v Praze, 
 Evropský polytechnický institut, s.r.o.,
 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích,



2

 Mendelova univerzita v Brně, 
 Ostravská univerzita,m
 Slezská univerzita v Opavě, 
 Technická univerzita v Liberci,
 Unicorn College s.r.o.,
 Univerzita Hradec Králové,
 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
 Univerzita Palackého v Olomouci,
 Univerzita Pardubice,
 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
 Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
 Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s.,
 Vysoká škola logistiky, o.p.s., 
 Vysoká škola podnikání a práva, a.s.
 Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích,
 Vysoké učení technické v Brně,
 Západočeská univerzita v Plzni.

Přijatá usnesení, včetně případných stručných zdůvodnění a poznámek, budou zveřejněna po nabytí 
právní moci příslušných správních rozhodnutí jako příloha k zápisu ze zasedání Rady NAÚ konaného 
v kalendářním měsíci, v němž příslušné správní rozhodnutí nabyde právní moci.

Ad 3 Kontrolní zprávy a informace o změnách v akreditovaných činnostech

Bod programu uvedl a řídil místopředseda NAÚ JUDr. Barančík. Rada NAÚ projednala kontrolní 
zprávy a informace vysokých škol o změnách v uskutečňování akreditovaných činností.



3

Legenda: Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; H –
habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; Vyžád. – číslo zasedání Rady NAÚ (popřípadě Akreditační komise), na kterém byla kontrolní zpráva vyžádána (pořadí 
zasedání-rok)

 Usnesení č. 99/2019:
Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY

Vysoká škola/Fakulta Studijní program Typ Studijní obor Vyžád. Obsah Závěry NAÚ
Univerzita Pardubice, 
Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Dopravní technologie 
a spoje, 
Transport Technology 
and Communications

Bc. Elektrotechnické a 
elektronické 
systémy v dopravě, 
Electrotechnical and 
Electronic Systems 
in Transport

08-18 
(03-16)

odstranění zjištěných 
nedostatků (AK konstatovala 
nedostatky v personálním 
zabezpečení studijního oboru a 
požadovala zjednání nápravy. 
Personální zabezpečení bylo 
postaveno na řadě vyučujících s 
nedostatečnou kvalifikací a 
extrémní výukovou zátěží, 
celkově byla nedostatečná 
publikační činnost) (08-18 
vyžádáno doplnění o informace 
o aktuálním stavu personálního 
zabezpečení studijního oboru /v 
rozsahu příloh B-IIa a C-I 
žádosti o akreditaci/)

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a upozorňuje na 
potřebu věnovat zvýšenou pozornost při vytváření avizované 
žádosti o akreditaci nového studijního programu, a to zejména, 
pokud jde o personální zabezpečení a tvůrčí činnost 
akademických pracovníků.

Univerzita Pardubice, 
Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Dopravní inženýrství 
a spoje, 
Transport 
Engineering and 
Communications

NMgr. Elektrotechnické a 
elektronické 
systémy v dopravě,
Electrotechnical and 
Electronic Systems 
in Transport

08-18 
(03-16)

odstranění zjištěných 
nedostatků (AK konstatovala 
nedostatky v personálním 
zabezpečení studijního oboru a 
požadovala zjednání nápravy. 
Personální zabezpečení bylo 
postaveno na řadě vyučujících s 
nedostatečnou kvalifikací a 
extrémní výukovou zátěží, 
celkově byla nedostatečná 
publikační činnost. Související 
výzkumná činnost byla v řadě 
položek vázána na rozvoj výuky, 
bez řešení hlubšího odborného 
nebo vědeckého problému) (08-
18 vyžádáno doplnění o 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí a upozorňuje na 
potřebu věnovat zvýšenou pozornost při vytváření avizované 
žádosti o akreditaci nového studijního programu, a to zejména, 
pokud jde o personální zabezpečení a tvůrčí činnost 
akademických pracovníků.



4

informace o aktuálním stavu 
personálního zabezpečení 
studijního oboru /v rozsahu 
příloh B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci/)

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

 Usnesení č. 100/2019:
Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

KONTROLNÍ ZPRÁVY – STUDIJNÍ PROGRAMY

Vysoká škola/Fakulta Studijní program Typ Studijní obor Vyžád. Obsah Závěry NAÚ
Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Specializace v 
pedagogice

Dr. Teorie vzdělávání v 
bohemistice

07-18 
(10-17)

změna garanta studijního oboru 
(07-18 vyžádáno odstranění 
nedostatků v garanci studijního 
programu; nová garantka 
v daném studijním programu 
doposud nevedla žádnou 
disertační práci, která by byla 
úspěšně obhájena; publikační 
činnost nové garantky jen 
okrajově korespondovala se 
zaměřením studijního programu; 
10-17 vyžádáno odstranění 
nedostatků v garanci studijního 
oboru; publikační a výzkumná 
činnost nové garantky, uváděná 
v předložených materiálech, 
neodpovídala Standardům pro 
akreditace pro doktorský studijní 
program; svým odborným 
směřováním pak ne zcela 
korespondovala se zaměřením 
daného studijního oboru) 

Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí.

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

 Usnesení č. 101/2019:



5

Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH

Vysoká škola/Fakulta Studijní program Typ Studijní obor Obsah Závěry NAÚ

Univerzita Tomáše Bati 
ve Zlíně, 
Fakulta technologická

Chemie a technologie 
potravin

Dr. Technologie potravin změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci o navrhované změně garanta 
studijního programu s jeho studijním oborem na vědomí a 
upozorňuje, že současně se jmenováním nové garantky je 
třeba upravit rovněž její postavení v rámci oborové rady tak, 
aby bylo v souladu § 47 odst. 6 zákona o vysokých školách.

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.

 Usnesení č. 102/2019:
Text usnesení viz tabulka, část Závěry NAÚ.

INFORMACE O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH

Vysoká škola/Fakulta Studijní program Typ Studijní obor Obsah Závěry NAÚ

Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích, 
Ekonomická fakulta

Hospodářská politika 
a správa

Bc. Strukturální politika EU pro 
veřejnou správu

změna garanta studijního 
programu, změna garanta 
studijního oboru (08-18 
vyžádáno vyjasnění - vysoká 
škola v předložené příloze C-I 
žádosti o akreditace uváděla, že 
nově jmenovaná garantka byla 
od 1. ledna 2018 garantkou 
nově připravovaného 
bakalářského studijního 
programu Management 
regionálního rozvoje; Rada NAÚ 
proto požádala o vyjasnění, zda 
v případě úspěšné akreditace 
výše uvedeného nového 
studijního programu vysoká 
škola předpokládá opětovnou
změnu garanta bakalářského 
studijního programu 
Hospodářská politika a správa 

Rada NAÚ bere informaci na vědomí a upozorňuje, že v případě 
předpokládané změny garanta studijního programu 
Hospodářská politika a správa se studijním oborem Strukturální 
politika EU pro veřejnou správu je třeba informovat NAÚ.



6

se studijním oborem Strukturální 
politika EU pro veřejnou správu)

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Filologie Bc. Český jazyk a literatura 
(dvouoborové)

změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Filologie Bc. Obchodní ruština změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Učitelství pro střední 
školy

NMgr. Učitelství českého jazyka a 
literatury pro střední školy

změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Učitelství pro základní 
školy

Mgr. Učitelství pro 1. stupeň 
základních škola a speciální 
pedagogika

změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem, 
Pedagogická fakulta

Učitelství pro základní 
školy

NMgr. Český jazyk a literatura pro 2. 
stupeň základních škol

změna garanta studijního oboru Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management

Bc. Bezpečnostní management změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management, 
Economics and 
Management

Bc. Ekonomika obrany státu, 
National Defense Economics

změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management, 
Economics and 
Management

Bc. Vojenský management, 
Military Management

změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management

NMgr. Bezpečnostní management změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management

NMgr. Ekonomika obrany státu změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.



7

Univerzita obrany, 
Fakulta vojenského 
leadershipu

Ekonomika a 
management

NMgr. Vojenský management změna garanta studijního 
programu

Rada NAÚ bere informaci na vědomí.

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0
Schváleno.



8

Ad 4 Různé

a) Místopředseda NAÚ RNDr. Jelínek informoval o plnění informační povinnosti vysokých škol 
s institucionální akreditací, příslušné informace o schválených studijních programech byly 
zaslány z pěti vysokých škol. Rada NAÚ vzala na vědomí sdělení Masarykovy univerzity, 
Univerzity Karlovy, Univerzity Palackého v Olomouci, Univerzity Pardubice a Vysoké školy 
ekonomické v Praze o následujících studijních programech schválených orgány těchto vysokých 
škol na základě oprávnění vyplývajícího z institucionální akreditace:



9

Součást vysoké školy Název programu Typ programu Jazyk výuky
Forma 
studia

Doba 
studia

Titul 
(rigorózní 
zkouška)

Poznámka

Masarykova univerzita

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí

Fakulta informatiky
Computer Systems, Communication and 
Security

Navazující 
magisterský

Anglicky P 2 RNDr.

Fakulta informatiky Řízení softwarových systémů a služeb
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Fakulta informatiky Software Systems and Services Management
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2 RNDr.

Fakulta informatiky Visual Informatics
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2 RNDr.

Fakulta informatiky Vizuální informatika
Navazující 
magisterský

Česky P 0 RNDr.

Filozofická fakulta Anglický jazyk a literatura Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Anglický jazyk a literatura
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Baltistika Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Baltistika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Divadelní studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Divadelní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta English Language and Literature Bakalářský Anglicky P 3



10

Filozofická fakulta English Language and Literature
Navazující 
magisterský

Anglicky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Estetika Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Estetika a kulturní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Hudební věda Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Hudební věda
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Klasický řecký jazyk a literatura Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Klasický řecký jazyk a literatura
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Latinský jazyk a literatura Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Latinský jazyk a literatura
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Management v kultuře
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Mediteránní studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Mediteránní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta North-American Culture Studies
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Novořecký jazyk a literatura Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Novořecký jazyk a literatura
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Obecná jazykověda Bakalářský Česky P 3



11

Filozofická fakulta Obecná jazykověda
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Překladatelství anglického jazyka
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Sdružená uměnovědná studia Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Severoamerická kulturní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Sociální pedagogika a poradenství Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Teorie a dějiny filmu a audiovizuální kultury
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Teorie a provozovací praxe staré hudby Bakalářský Česky K 3

Filozofická fakulta Teorie interaktivních médií Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Teorie interaktivních médií
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Vietnamistika Bakalářský Česky P 4

Lékařská fakulta Dentální hygiena Bakalářský Česky P 3

Lékařská fakulta Fyzioterapie Bakalářský Česky P 3

Lékařská fakulta Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví Bakalářský Česky K, P 3

Lékařská fakulta Nutriční terapie Bakalářský Česky P 3

Lékařská fakulta Optika a optometrie Bakalářský Česky P 3



12

Lékařská fakulta Optometrie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Lékařská fakulta Ortoptika Bakalářský Česky P 3

Lékařská fakulta Physiotherapy Bakalářský Anglicky P 3

Lékařská fakulta Zdravotnické záchranářství Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Český jazyk a literatura se zaměřením na 
vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Dějepis se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta English Language for Education Bakalářský Anglicky K, P 3

Pedagogická fakulta Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Fyzika se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Galerijní pedagogika a zprostředkování umění
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Chemie se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Logopedie Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta Logopedie
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Lower Secondary School English Language 
Teacher Training

Navazující 
magisterský

Anglicky K, P 2



13

Pedagogická fakulta Matematika se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Občanská výchova a základy společenských věd 
se zaměřením na vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Přírodopis se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta Special Education Bakalářský Anglicky K, P 3

Pedagogická fakulta Special Education
Navazující 
magisterský

Anglicky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Speciální pedagogika Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta Speciální pedagogika
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Speciální pedagogika se zaměřením na 
vzdělávání

Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Technická a informační výchova se zaměřením 
na vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Učitelství anglického jazyka pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Pedagogická fakulta
Učitelství českého jazyka a literatury pro 
základní školy

Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Učitelství českého jazyka a literatury pro 
základní školy a se specializací na žáky s 
odlišným mateřským jazykem

Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství dějepisu pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Učitelství francouzského jazyka pro základní 
školy

Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.



14

Pedagogická fakulta Učitelství fyziky pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Učitelství hudební výchovy pro základní a 
střední školy

Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství chemie pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství matematiky pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství německého jazyka pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství občanské výchovy pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Pedagogická fakulta Učitelství přírodopisu pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství ruského jazyka pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Učitelství technické a informační výchovy pro 
základní školy

Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Učitelství výtvarné výchovy a vizuální tvorby pro 
základní a střední školy

Navazující 
magisterský

Česky P 3

Pedagogická fakulta Učitelství zeměpisu pro základní školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Pedagogická fakulta Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Výtvarná výchova a vizuální tvorba se 
zaměřením na vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta Zeměpis se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Biologie se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3



15

Přírodovědecká fakulta
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví - Bioanalytik

Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta
Bionalytická laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví - Lékařská genetika a molekulární 
diagnostika

Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Fyzika se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta
Geografie a kartografie se zaměřením na 
vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Chemie se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Lékařská genetika a molekulární diagnostika Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Matematika se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Učitelství biologie pro střední školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta
Učitelství deskriptivní geometrie pro střední 
školy

Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Učitelství fyziky pro střední školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta
Učitelství geografie a kartografie pro střední 
školy

Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Učitelství chemie pro střední školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Učitelství matematiky pro střední školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Univerzita Karlova

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí

1. lékařská fakulta Adiktologie Bakalářský Česky K, P 3



16

1. lékařská fakulta Ergoterapie Bakalářský Česky P 3

1. lékařská fakulta Ergoterapie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

1. lékařská fakulta Nutriční terapie Bakalářský Česky K, P 3

2. lékařská fakulta Fyzioterapie Bakalářský Česky P 3

2. lékařská fakulta Všeobecné ošetřovatelství Bakalářský Česky K, P 3

3. lékařská fakulta Intenzivní péče
Navazující 
magisterský

Česky P 2

3. lékařská fakulta Všeobecné ošetřovatelství Bakalářský Česky P 3

Fakulta humanitních 
studií

Antropologická studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta humanitních 
studií

Elektronická kultura a sémiotika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta humanitních 
studií

Sociální a kulturní ekologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta humanitních 
studií

Studium humanitní vzdělanosti Bakalářský Česky D, P 3

Fakulta sociálních věd Balkan, Eurasian and Central European Studies
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta sociálních věd Economics and Finance Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta sociálních věd Ekonomie a finance Doktorský Česky K, P 4

Fakulta sociálních věd
European Politics and Society: Vaclav Havel Joint 
Master Programme

Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta sociálních věd Geopolitical Studies
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2



17

Fakulta sociálních věd International Economic and Political Studies
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2 PhDr.

Fakulta sociálních věd
International Masters in Economy, State and 
Society

Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta sociálních věd Komunikační studia Bakalářský Česky P 3

Fakulta sociálních věd Mediální studia
Navazující 
magisterský

Česky D 2 PhDr.

Fakulta sociálních věd Politics, Philosophy and Economics Bakalářský Anglicky P 3

Fakulta sociálních věd Politologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Fakulta sociálních věd Politologie a mezinárodní vztahy Bakalářský Česky P 3

Fakulta sociálních věd Politologie a veřejná politika Bakalářský Česky P 3

Fakulta sociálních věd Sociologie Bakalářský Česky P 3

Fakulta sociálních věd Sociologie a sociální politika Bakalářský Česky P 3

Fakulta sociálních věd Teritoriální studia Bakalářský Česky D, P 3

Fakulta sociálních věd Teritoriální studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se 
specifickými potřebami

Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Andragogika a personální řízení
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Andragogika a personální řízení Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Archeologie pravěku a středověku Bakalářský Česky P 3



18

Filozofická fakulta Archeologie pravěku a středověku
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Archivnictví a pomocné vědy historické Bakalářský Česky K, P 3

Filozofická fakulta Blízkovýchodní studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Blízkovýchodní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Dějiny umění
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Divadelní věda
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Estetika Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Etnologie a kulturní antropologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Etnologie a kulturní antropologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Iberoamerikanistika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Informace, média a knižní kultura
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Filozofická fakulta Italianistika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Mezikulturní komunikace: překlad a tlumočení Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Ruský jazyk a literatura Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Řecká a latinská studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Řecká a latinská studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2



19

Filozofická fakulta Sociální práce
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Sociální práce Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Sociologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Sociologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Středoevropská studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Studia nových médií
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Veřejná správa a spisová služba Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Veřejná správa a spisová služba
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Východoevropská studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Východoevropská studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Husitská teologická 
fakulta

Husitská teologie Bakalářský Česky K, P 3

Husitská teologická 
fakulta

Husitská teologie
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 ThDr.

Husitská teologická 
fakulta

Náboženství a základy společenských věd se 
zaměřením na vzdělávání

Bakalářský Česky P 3

Husitská teologická 
fakulta

Sociální pedagogika Bakalářský Česky P 3

Husitská teologická 
fakulta

Učitelství náboženství a základů společenských 
věd pro střední školy

Navazující 
magisterský

Česky P 2

Katolická teologická 
fakulta

Aplikovaná etika
Navazující 
magisterský

Česky K 2



20

Katolická teologická 
fakulta

Dějiny evropské kultury Bakalářský Česky P 3

Katolická teologická 
fakulta

Dějiny evropské kultury
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Matematicko-fyzikální 
fakulta

Fyzika se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Matematicko-fyzikální 
fakulta

Informatika Bakalářský Česky P 3

Pedagogická fakulta
Edukace a interpretace v oblasti kulturního 
dědictví

Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Přírodovědecká fakulta Aplikovaná geografie Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Bioinformatika Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Bioinformatika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Přírodovědecká fakulta Demografie Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Evoluční biologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Geobiologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Geografie se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Geotechnologie Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Chemie Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Chemie a fyzika materiálů Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Chemie a fyzika materiálů
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.



21

Přírodovědecká fakulta Medicinální chemie Bakalářský Česky P 3

Přírodovědecká fakulta Medicinální chemie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Reprodukční a vývojová biologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Sociální epidemiologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Přírodovědecká fakulta Učitelství geografie pro střední školy
Navazující 
magisterský

Česky P 2 RNDr.

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí s výhradami (viz Poznámka)

1. lékařská fakulta Adiktologie
Navazující 
magisterský

Česky, 
Anglicky

K, P 2

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Fakulta humanitních 
studií

Studia občanského sektoru Doktorský
Česky, 
Anglicky

K, P 4
Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 



22

z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Fakulta sociálních věd Česko-německá studia Bakalářský
Česky, 
Německy

P 3

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 



23

samostatném 
formuláři.

Fakulta sociálních věd Ekonomický výzkum
Navazující 
magisterský

Česky, 
Anglicky

P 2

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Fakulta sociálních věd
Německá a středoevropská studia / Deutsche 
und Mitteleuropäische Studien

Navazující 
magisterský

Česky, 
Polsky

P 2

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 



24

údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři. Dále 
požaduje 
zkontrolovat, zda 
vzhledem k názvu 
studijního programu 
není jazykem výuky 
také němčina.

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

Kondiční trenér Bakalářský
Česky, 
Anglicky

K, P 3

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Fakulta tělesné výchovy 
a sportu

Trenér Bakalářský
Česky, 
Anglicky

K, P 3

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 



25

programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Farmaceutická fakulta v 
Hradci Králové

Farmacie Magisterský
Česky, 
Anglicky

P 5 PharmDr.

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.



26

Filozofická fakulta Archivnictví a pomocné vědy historické
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Rada NAÚ bere na 
vědomí informaci o 
akreditaci studijního 
programu a požaduje 
doplnit titul 
udělovaný 
absolventům státní 
rigorózní zkoušky.

Filozofická fakulta Blízkovýchodní studia Doktorský
Česky, 
Anglicky

K, P 4

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Filozofická fakulta Egypt a Přední východ ve starověku
Navazující 
magisterský

Česky, 
Anglicky

P 2

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 



27

bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Filozofická fakulta
TEMA+ Evropské společnosti: kulturní dědictví a 
vývoj

Navazující 
magisterský

Česky, 
Anglicky, 
Francouzsky

P 2

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Lékařská fakulta v Plzni Zubní lékařství Magisterský
Česky, 
Anglicky

P 5

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 



28

programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Pedagogická fakulta Školský management Bakalářský Česky K 3

Rada NAÚ žádá 
kontrolu, zda 
vzhledem k profilu 
absolventa nespadá 
studijní program 
částečně také do 
dalších oblastí 
vzdělávání (například 
č. 5 Ekonomické 
obory nebo č. 22 
Právo).

Právnická fakulta Právo a právní věda Magisterský
Česky, 
Anglicky

P 5 JUDr.

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 



29

studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce a 
požaduje předložit 
údaje o akreditaci 
samostatného 
studijního programu 
uskutečňovaného v 
cizím jazyce na 
samostatném 
formuláři.

Univerzita Palackého v Olomouci

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí

Cyrilometodějská 
teologická fakulta

Systematická teologie a křesťanská filozofie Doktorský Česky K, P 4

Cyrilometodějská 
teologická fakulta

Teologické nauky Bakalářský Česky K 3

Cyrilometodějská 
teologická fakulta

Teologické nauky
Navazující 
magisterský

Česky K 2 PhDr.

Filozofická fakulta Anglická a americká literatura Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Anglická filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Anglická filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta
Angličtina se zaměřením na komunitní 
tlumočení a překlad

Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Angličtina se zaměřením na tlumočení a překlad
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Česká filologie Bakalářský Česky P 3



30

Filozofická fakulta Česká filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta
Česká filologie se zaměřením na editorskou práci 
ve sdělovacích prostředcích

Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Česká literatura Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Český jazyk Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Divadelní studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Evropská studia a diplomacie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Evropská unie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Filmová studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Filozofie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Filozofie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Francouzská filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Francouzská filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Kulturní antropologie
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Filozofická fakulta Kulturní antropologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Mezinárodní vztahy a bezpečnost Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Migrační studia Bakalářský Česky P 3



31

Filozofická fakulta Německá filologie
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Německá filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Německá literatura Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Obecná jazykověda a teorie komunikace Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Obecná lingvistika a teorie komunikace Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Politická analýza a strategie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Politologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Polská filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Polská filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Ruská filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Ruský jazyk Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Ruština pro překladatele
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Srovnávací slovanská filologie Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Španělská filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Španělská filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Televizní a rozhlasová studia
Navazující 
magisterský

Česky P 2



32

Filozofická fakulta Teorie a dějiny divadla, filmu rozhlasu a televize Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Teorie a dějiny výtvarných umění
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Filozofická fakulta Teorie a dějiny výtvarných umění Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Teorie a dějiny výtvarných umění Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Teorie literatury Doktorský Česky K, P 4

Filozofická fakulta Ukrajinská filologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Filozofická fakulta Ukrajinská filologie Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Uměnovědná studia Bakalářský Česky P 3

Filozofická fakulta Vládnutí a demokracie
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Lékařská fakulta Veřejné zdravotnictví
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Lékařská fakulta Zubní lékařství Magisterský Česky P 5

Pedagogická fakulta Education Doktorský Anglicky K, P 4

Pedagogická fakulta Edukace v kultuře
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Pedagogická fakulta Music Theory and Education Doktorský Anglicky K, P 4

Pedagogická fakulta
Přírodopis a environmentální výchova se 
zaměřením na vzdělávání

Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta Řízení volnočasových aktivit
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2



33

Pedagogická fakulta Special Education Doktorský Anglicky K, P 4

Pedagogická fakulta Speciální pedagogika - poradenství
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta
Speciální pedagogika pro 2. stupeň základních 
škol a střední školy

Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Specijálnaja pedagogika Doktorský Rusky K, P 4

Pedagogická fakulta
Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku

Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Učitelství pro 1. stupeň základní školy a speciální 
pedagogika

Magisterský Česky K, P 5 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství pro mateřské školy Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta
Učitelství přírodopisu a environmentální 
výchovy pro 2. stupeň ZŠ

Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň ZŠ
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Pedagogická fakulta Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K, P 3

Pedagogická fakulta Vychovatelství a speciální pedagogika Bakalářský Česky K, P 3

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí s výhradami (viz Poznámka)

Cyrilometodějská 
teologická fakulta

Náboženství se zaměřením na vzdělávání Bakalářský Česky K 3

Rada NAÚ 
upozorňuje na 
neúplně vyplněné 
informace o 
regulovaném 
povolání. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
a požaduje předložit 
opravený formulář.



34

Filozofická fakulta War and Peace Studies
Navazující 
magisterský

Česky P 2 PhDr.

Rada NAÚ 
upozorňuje, že jazyk 
výuky je jedním 
z klíčových atributů 
každého studijního 
programu. Každý 
studijní program 
může být vyučován 
pouze v jednom 
jazyce. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
uskutečňovaného 
v českém jazyce 
a požaduje 
zkontrolovat, zda 
vzhledem k názvu 
studijního programu 
není jazykem výuky 
angličtina.

Pedagogická fakulta Předškolní pedagogika
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2 PhDr.

Rada NAÚ 
upozorňuje, na 
neúplně vyplněné 
informace o 
regulovaném 
povolání. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
a požaduje předložit 
opravený formulář.

Pedagogická fakulta
Speciální pedagogika pro 2. stupeň základních 
škol a střední školy

Bakalářský Česky K, P 3

Rada NAÚ 
upozorňuje, na 
neúplně vyplněné 
informace o 
regulovaném 
povolání. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 



35

a požaduje předložit 
opravený formulář.

Pedagogická fakulta
Učitelství pro mateřské školy a Speciální 
pedagogika

Bakalářský Česky P 3

Rada NAÚ 
upozorňuje, na 
neúplně vyplněné 
informace o 
regulovaném 
povolání. Rada NAÚ 
bere na vědomí 
informaci o akreditaci 
studijního programu 
a požaduje předložit 
opravený formulář.

Univerzita Pardubice

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí

Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Dopravní prostředky a infrastruktura Doktorský Česky K, P 4

Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Technologie a management v dopravě Doktorský Česky K, P 4

Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Transport Means and Infrastructure Doktorský Anglicky K, P 4

Dopravní fakulta Jana 
Pernera

Transport Technology and Management Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta ekonomicko-
správní

Aplikovaná informatika Bakalářský Česky P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Ekonomika a management Bakalářský Česky K, P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Ekonomika a management
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Fakulta ekonomicko-
správní

Hospodářská politika a veřejná správa Bakalářský Česky K, P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Hospodářská politika a veřejná správa
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2



36

Fakulta ekonomicko-
správní

Hospodářská politika a veřejná správa Bakalářský Česky K, P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Informatics and System Engineering Bakalářský Anglicky P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Informatics and System Engineering
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta ekonomicko-
správní

Informatika a systémové inženýrství Bakalářský Česky K, P 3

Fakulta ekonomicko-
správní

Informatika a systémové inženýrství
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Fakulta ekonomicko-
správní

Regional Development and Governance
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta elektrotechniky a 
informatiky

Informační technologie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta chemicko-
technologická

Analýza biologických materiálů Bakalářský Česky P 3

Fakulta chemicko-
technologická

Analýza biologických materiálů
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta chemicko-
technologická

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví

Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta chemicko-
technologická

Ekonomika a management podniků chemického 
průmyslu

Bakalářský Česky P 3

Fakulta chemicko-
technologická

Ekonomika a management podniků chemického 
průmyslu

Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta chemicko-
technologická

Engineering of Energetics Materials
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta chemicko-
technologická

Farmakochemie a medicinální materiály Bakalářský Česky P 3

Fakulta chemicko-
technologická

Chemie a technologie ochrany životního 
prostředí

Bakalářský Česky P 3

Fakulta chemicko-
technologická

Organic Technology Doktorský Anglicky K, P 4



37

Fakulta chemicko-
technologická

Organická technologie Doktorský Česky K, P 4

Fakulta chemicko-
technologická

Povrchová ochrana stavebních a konstrukčních 
materiálů

Bakalářský Česky P 3

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí s výhradami (viz Poznámka)

Fakulta filozofická Historical Sciences Doktorský Anglicky K, P 4

Rada NAÚ 
upozorňuje, na 
nesprávné uvedení 
titulu absolventa 
rigorózního řízení. 
Rada NAÚ bere na 
vědomí informaci o 
akreditaci studijního 
programu a požaduje 
předložit opravený 
formulář.

Fakulta filozofická Historické vědy Doktorský Česky K, P 4

Rada NAÚ 
upozorňuje, na 
nesprávné uvedení 
titulu absolventa 
rigorózního řízení. 
Rada NAÚ bere na 
vědomí informaci o 
akreditaci studijního 
programu a požaduje 
předložit opravený 
formulář.

Vysoká škola ekonomická v Praze

Následující studijní programy Rada NAÚ vzala na vědomí

Fakulta financí a 
účetnictví

Accountancy and Financial Management Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta financí a 
účetnictví

Bankovnictví a pojišťovnictví
Navazující 
magisterský

Česky P 2



38

Fakulta financí a 
účetnictví

Bankovnictví a pojišťovnictví Bakalářský Česky P 3

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance Doktorský Česky K, P 4

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance Bakalářský Česky P 3

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance a oceňování podniku
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta financí a 
účetnictví

Finance and Accounting
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta financí a 
účetnictví

Finanční inženýrství
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta financí a 
účetnictví

Účetnictví a finanční řízení podniku Bakalářský Česky P 3

Fakulta financí a 
účetnictví

Účetnictví a finanční řízení podniku Doktorský Česky K, P 4

Fakulta financí a 
účetnictví

Účetnictví a finanční řízení podniku
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta financí a 
účetnictví

Zdanění a daňová politika Bakalářský Česky P 3

Fakulta financí a 
účetnictví

Zdanění a daňová politika
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta managementu v 
Jindřichově Hradci

Management Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta managementu v 
Jindřichově Hradci

Management Doktorský Česky K, P 4

Fakulta managementu v 
Jindřichově Hradci

Management Bakalářský Česky K, P 3



39

Fakulta managementu v 
Jindřichově Hradci

Management
Navazující 
magisterský

Česky K, P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Cestovní ruch
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Cestovní ruch Bakalářský Česky P 3

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Economics of Globalization and European 
Integration

Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Evropská ekonomická integrace
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

International Business Bakalářský Anglicky P 3

Fakulta mezinárodních 
vztahů

International Business - Central European 
Business Realities

Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

International Economic Relations Doktorský Anglicky K, P 4

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Mezinárodní ekonomické vztahy Doktorský Česky K, P 4

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Mezinárodní obchod
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta mezinárodních 
vztahů

Mezinárodní obchod Bakalářský Česky P 3

Fakulta 
podnikohospodářská

Arts Management
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Fakulta 
podnikohospodářská

Arts Management Bakalářský Česky P 3

Fakulta 
podnikohospodářská

Bachelor of Business Administration Bakalářský Anglicky P 3

Fakulta 
podnikohospodářská

International Management
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta 
podnikohospodářská

Management
Navazující 
magisterský

Česky P 2



40

Fakulta 
podnikohospodářská

Management
Navazující 
magisterský

Anglicky P 2

Fakulta 
podnikohospodářská

Podniková ekonomika a management Bakalářský Česky P 3

Fakulta 
podnikohospodářská

Экономика предприятия и менеджмент Bakalářský Rusky P 3

Národohospodářská 
fakulta

Economics Bakalářský Anglicky P 3

Národohospodářská 
fakulta

Ekonomie
Navazující 
magisterský

Česky P 2

Národohospodářská 
fakulta

Ekonomie Bakalářský Česky P 3

Národohospodářská 
fakulta

Hospodářská politika
Navazující
magisterský

Česky P 2

Národohospodářská 
fakulta

Národní hospodářství Bakalářský Česky P 3

Národohospodářská 
fakulta

Veřejná správa a regionální rozvoj Bakalářský Česky P 3



41

b) Členka Rady NAÚ prof. Šmelová informovala o jednání se zástupci Asociace děkanů 
pedagogických fakult. Předmětem jednání byla problematika doplňování Seznamu hodnotitelů 
o nové osoby, problematika dalšího rozvoje oborových didaktik a problematika novely zákona 
o pedagogických pracovnících. 
Pokud jde o otázku dalšího rozvoje oborových didaktik, zástupci Asociace děkanů pedagogických 
fakult vyjádřili znepokojení nad tím, že dle jejich názoru NAÚ nevytváří vhodné podmínky pro 
vznik doktorských studijních programů oborově didaktického zaměření. Zejména není možné 
vytvářet meziuniverzitní konsorcia za účelem uskutečňování uvedených studijních programů. 
Předseda NAÚ následně navrhl ustavení zvláštní komise, která by navrhla opatření k řešení této 
problematiky. 
V otázce novely zákona o pedagogických pracovnících zástupci Asociace děkanů pedagogických 
fakult vyzvali NAÚ, aby věnoval dostatečnou pozornost připravovanému doplňujícímu 
pedagogickému studiu tak, aby toto studium poskytovalo jeho absolventům dostatečné 
pedagogické základy.

c) Rada NAÚ projednala žádost hodnotitele o vyřazení ze Seznamu hodnotitelů před uplynutím 
doby, na níž byl zapsán.  

 Usnesení č. 103/2019:
Rada NAÚ podle § 83e odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), schvaluje vyřazení doc. Dr. Ing. Jana Voráčka CSc.
– oblast vzdělávání 14 Informatika a 15 Kybernetika ze Seznamu hodnotitelů k 1. únoru 2019, a 
to na základě jeho žádosti.
P: 12 K: 7 Pro: 12       Proti: 0        Zdržel se: 0
Schváleno.

Předseda NAÚ na závěr poděkoval přítomným a ukončil jednání.

Zapsali: Jan Dvořák, Petr Novák, Petr Tvrdý

Schválil: prof. Stanislav Labík, předseda NAÚ



42

Příloha zápisu ze zasedání Rady NAÚ č. 1/2019: 
Přijatá usnesení, stručná zdůvodnění a poznámky ve správních řízeních, kde příslušné rozhodnutí Rady NAÚ nabylo právní moci v měsíci lednu 2019.

Legenda: 
Bc. – bakalářský studijní program; NMgr. – navazující magisterský studijní program; Mgr. – magisterský studijní program; Dr. – doktorský studijní program; akred. – žádost u udělení 
akreditace; reakre. – žádost o prodloužení platnosti akreditace; rozšíř. – žádost o rozšíření akreditace; akad. – akademicky zaměřený studijní program; prof. – profesně zaměřený 
studijní program; P – prezenční forma studia; K – kombinovaná forma studia; D – distanční forma studia; st.d. – standardní doba studia; rig. – oprávnění konat rigorózní zkoušky; H –
habilitační řízení; P – řízení ke jmenování profesorem; ZVŠ – zákon o vysokých školách

Studijní programy

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům:
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v 
návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům:

Číslo 
usnesení 

Rady
Název SP Žádost Profil Typ Forma

St. 
d.

Rig.
Oblast 

vzdělávání

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace od 
nabytí právní 

moci 
rozhodnutí

Stručné zdůvodnění/Poznámka 
+ výsledek hlasování

AKADEMIE STING, o.p.s.

414/2018 Ekonomika a Management akred. prof. Bc. K, P 3
Ekonomické 
obory

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let. Věkové 
rozložení v rámci celkové personální 
struktury není přiměřené z hlediska 
udržitelnosti studijního programu 
v delším časovém horizontu. 
Publikační činnost vyučujících 
zajišťujících jednotlivé studijní 
předměty daného studijního programu 
je v současnosti akceptovatelná, avšak 
do budoucna je třeba, aby více 



43

souvisela se zajišťovanými studijními 
předměty a aby zejména garanti 
základních teoretických předmětů 
profilujícího základu více publikovali 
v uznávaných typech publikací 
(monografie nebo články 
v recenzovaných časopisech).

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o úpravě pracovních úvazků 
garantů základních teoretických 
předmětů profilujícího základu a o 
úpravě studijních povinnosti studentů 
v kombinované formě studia tak, aby 
byla pro úspěšné absolvování studia 
jednoznačně stanovena podmínka 
splnit mj. studijní povinnosti 
v minimálním rozsahu 180 kreditů za 
celé studium. Rada NAÚ žádá 
o předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 28. února 2019.
Rada NAÚ dále požaduje předložit 
kontrolní zprávu o aktualizaci studijní 
literatury doporučené k jednotlivým 
studijním předmětům. Rada NAÚ dále 
v rámci této kontrolní zprávy požaduje
předložit ke kontrole úplnou sadu 
dopracovaných studijních opor pro 
kombinovanou formu studia. Rada 
NAÚ žádá o předložení uvedené 
kontrolní zprávy do 31. října 2020.
P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

Filmová akademie Miroslava 
Ondříčka, o.p.s.

586/2018 Multimediální produkce akred. prof. Bc. P 3 Umění ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0



44

Multimedia production akred. prof. Bc. P 3 Uměni ad 1) 10 let dtto

587/2018 Multimediální produkce akred. prof. NMgr. P 2 Uměni ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Multimedia production akred. prof. NMgr. P 2 Umění ad 1) 10 let dtto

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích - Filozofická 
fakulta

588/2018 Estetika akred. akad. Bc. P 3
Vědy o umění a 
kultuře

ad 1) 10 let P: 10 K: 6 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích - Přírodovědecká 
fakulta

589/2018 Biological Chemistry akred. akad. Bc. P 3 Chemie

ad 1) 10 let pro 
společné 
uskutečňování 
se zahraniční 
vysokou školou 
podle § 47a 
ZVŠ

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o úpravě obsahu 
státních závěrečných zkoušek, anotací 
jednotlivých studijních předmětů a o 
aktualizaci studijní literatury (v rozsahu 
přílohy B-IIa a B-III žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2020.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ostravská univerzita -
Filozofická fakulta



45

423/2018 Sociologie akred. akad. Bc. P 3 Sociologie

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Stručné zdůvodnění:
Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let.  Vyučující 
zajišťující daný studijní program splňují 
základní požadavky na publikační 
činnost stanovené standardy pro
akreditace. Na pracovišti však dosud 
není dotvořeno stabilní jádro 
akademických pracovníků, kteří by 
z dlouhodobého hlediska garantovali 
rozvoj studijního programu. Je rovněž 
nutná výraznější odborná profilace 
celého pracoviště a rovněž tvůrčí, 
resp. publikační činnosti jednotlivých 
vyučujících ke všem předmětům, jež 
zajišťují.

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o publikační činnosti garanta 
studijního programu a dalších 
vyučujících v návaznosti na studijní 
předměty, jež budou zajišťovat (v 
rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci), a o plánované změně 
koncepce studijního programu (jakým 
způsobem došlo k jeho vyprofilování a 
většímu tematickému sevření, k 
posílení metodologie a výuky metodik 
sociologického výzkumu a k propojení 
odborné profilace, tvůrčího výkonu 
a vyučovaných předmětů u 
jednotlivých vyučujících). Rada NAÚ 
požaduje předložení uvedené kontrolní 
do 31. prosince 2019.
Rada NAÚ dále požaduje předložit 
kontrolní zprávu, která bude obsahovat 
seznam obhájených bakalářských 
prací studentů daného studijního 
předmětu včetně všech posudků k 
nim. Rada NAÚ žádá o předložení 
uvedené kontrolní zprávy do 31. října 
2021.



46

P: 15 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA, 
o.p.s.

591/2018 Business Administration akred. prof. Bc. P 3,5
Ekonomické 
obory

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Technická univerzita v Liberci -
Fakulta strojní

594/2018 Strojírenství akred. akad. Bc. K, P 3
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
zohlednit návrhy hodnoticí komise ke 
studijním předmětům a strategii 
personálního rozvoje.
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Mechanical Engineering akred. akad. Bc. P 3
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let dtto

Univerzita Hradec Králové -
Přírodovědecká fakulta

427/2018 Fyzikální měření a modelování akred. akad. NMgr. P 2
Fyzika 70 %, 
Informatika 30 %

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Stručné zdůvodnění:
Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let. Personální 
zabezpečení studijního programu 
v tuto chvíli splňuje základní 
požadavky kladené akreditačními 
standardy na magisterské studijní 
programy. Vzhledem k věkové a 
kvalifikační struktuře akademických 
pracovníků však není v tuto chvíli 
zaručena celková personální stabilita 
pro rozvoj studijního programu na 
dobu 10 let. 

Poznámka:



47

Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o tvůrčí a vědecké činnosti 
vysoké školy a o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-II žádosti 
o akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2020.

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem -
Fakulta životního prostředí

Analytická chemie životního prostředí 
a toxikologie

akred. akad. NMgr. P 2 Chemie ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o úpravě struktury a 
obsahu studijních předmětů a počtu 
vedených kvalifikačních prací (v 
rozsahu přílohy B-IIa a B-III žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2019.
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Univerzita Pardubice - Fakulta 
filozofická

433/2018 Německý jazyk pro odbornou praxi akred. prof. Bc. P 3 Filologie

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Stručné zdůvodnění:
Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let. Publikační 
činnost jednotlivých vyučujících není 
plně dostačující a jen z části odpovídá 
zaměření studijních předmětů, které 
mají daní vyučující zabezpečovat. 
Tvůrčí činnost garanta studijního 
programu svým zaměření ne zcela 
odpovídá studijnímu programu jako 
celku. Zapojení odborníků z praxe není 
rovněž zcela dostačující.

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o tvůrčí činnosti vyučujících, o 



48

zapojení odborníků z praxe a o 
vyjasnění obsahu státních 
závěrečných zkoušek s ohledem na 
aktuální strukturu studijního plánu (v 
rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá 
o předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. října 2021.

P: 14 K: 8 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0

Univerzita Pardubice - Fakulta 
restaurování

596/2018
Restaurování a konzervace děl 
hmotného kulturního dědictví

akred. akad. Bc. P 4 Umění ad 1) 10 let P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
- Fakulta technologická

597/2018 Procesní inženýrství akred. Dr. P 4

50% Chemie, 
50% 
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu s 
důrazem na upřesnění rozsahu 
pracovních úvazků na vysoké škole a 
jejích součástech a dále o publikační 
činnosti akademických pracovníků 
včetně grantových zdrojů podpory 
jejich tvůrčí činnosti a aktualizaci 
studijní literatury (v rozsahu přílohy B-
IIb, B-III a C-I žádosti o akreditaci). 
Rada NAÚ žádá o předložení uvedené 
kontrolní zprávy do 31. prosince 2021. 
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Process Engineering akred. Dr. P 4

50 % Chemie, 
50% 
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let dtto

598/2018 Technologie a hodnocení potravin akred. akad. Bc. K, P 3 Potravinářství ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o zvýšení kvality 
studijních opor pro kombinovanou 
formu studia (formou odkazu 



49

umožňujícího vzdálený přístup k 
plnému znění studijních opor). Rada 
NAÚ žádá o předložení uvedené 
kontrolní zprávy do 31. prosince 2020.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

599/2018 Technologie potravin akred. akad. NMgr. K, P 2 Potravinářství ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o zvýšení kvality 
studijních opor pro kombinovanou 
formu studia (formou odkazu 
umožňujícího vzdálený přístup k 
plnému znění studijních opor). Rada 
NAÚ žádá o předložení uvedené 
kontrolní zprávy do 31. prosince 2020.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Food Technology akred. akad. NMgr. P 2 Potravinářství ad 1) 10 let dtto

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava –
Ekonomická fakulta

600/2018 Economics akred. Dr. K, P 4
Ekonomické 
obory

ad 1) 10 let P: 10 K: 6 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ekonomie akred. Dr. K, P 4
Ekonomické 
obory

ad 1) 10 let dtto

602/2018 Marketing a obchod akred. akad. NMgr. P 2
Ekonomické 
obory

ad 2) P: 9 K: 5 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Marketing and Business akred. akad. NMgr. P 2
Ekonomické 
obory

ad 2) dtto

603/2018 Veřejná ekonomika a správa akred. akad. Bc. K, P 3
Ekonomické 
obory

ad 1) 10 let P: 10 K: 6 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0



50

604/2018 Veřejná ekonomika a správa akred. akad. NMgr. K, P 2
Ekonomické 
obory

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnosti vyučujících 
(v rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2023.
P: 10 K: 6 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava -
Fakulta elektrotechniky a 
informatiky

435/2018 Aplikovaná fyzika akred. akad. Bc. P 3 Fyzika

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Stručné zdůvodnění:
Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let. Věkové 
rozložení v rámci celkové personální 
struktury není přiměřené z hlediska 
udržitelnosti studijního po celou dobu 
10 let. Zatížení některých vyučujících 
výukou je poměrně vysoké a 
neposkytuje dostatečný prostor pro 
rozvoj jejich tvůrčích a publikačních 
aktivit. Vysoká škola musí usilovat o 
posílení výuky novými akademickými 
pracovníky. Podpůrným důvodem pro 
udělení kratší doby akreditace je i 
slabší grantová činnost pracoviště.

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o personálním zabezpečení 
z hlediska jeho celkového věkového 
rozložení, o publikační činnosti 
vyučujících k předmětům, jež zajišťují, 
o posílení tvůrčí činnosti vysoké školy 
a o aktualizaci studijní literatury 
k jednotlivým studijním předmětům (v 
rozsahu příloh B-IIa, B-III, C-I a C-II 
žádosti o akreditaci). Rada dále 
požaduje předložit v rámci téže 
kontrolní zprávy údaje o rozvoji 



51

mezinárodních aktivit (tj. zejména 
o zvýšení zahraniční spolupráce a 
mobility studentů). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. října 2021.

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0

436/2018 Aplikovaná fyzika akred. akad. NMgr. P 2 Fyzika

ad 1) 5 let 
podle § 80 
odst. 1 písm. c) 
ZVŠ

Stručné zdůvodnění:
Vysoká škola neskýtá dostatečné 
záruky řádného personálního 
zabezpečení a rozvoje studijního 
programu na dobu 10 let. Věkové 
rozložení v rámci celkové personální 
struktury není přiměřené z hlediska 
udržitelnosti studijního po celou dobu 
10 let. Zatížení některých vyučujících 
výukou je poměrně vysoké a 
neposkytuje dostatečný prostor pro 
rozvoj jejich tvůrčích a publikačních 
aktivit. Vysoká škola musí usilovat o 
posílení výuky novými akademickými 
pracovníky. Dalším důvodem pro 
udělení kratší doby akreditace je i 
slabší grantová činnost pracoviště.

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložit kontrolní 
zprávu o personálním zabezpečení 
z hlediska jeho celkového věkového 
rozložení, o publikační činnosti 
vyučujících k předmětům, jež zajišťují, 
o posílení tvůrčí činnosti vysoké školy 
a o aktualizaci studijní literatury (v 
rozsahu příloh B-IIa, B-III, C-I a C-II 
žádosti o akreditaci). Rada dále 
požaduje předložit v rámci téže 
kontrolní zprávy údaje o rozvoji 
mezinárodních aktivit (tj. zejména o 
zvýšení zahraniční spolupráce a 
mobility studentů). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. října 2021.

P: 13 K: 7 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0



52

605/2018 Elektroenergetika akred. akad. NMgr. K, P 2
70% 
Elektrotechnika, 
30% Energetika

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
stanovit maximální počet kvalifikačních 
prací vedených jedním akademickým 
pracovníkem.
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Electrical Power Engineering akred. akad. NMgr. P 2
70% 
Elektrotechnika, 
30% Energetika

ad 1) 10 let dtto

606/2018 Computer Science akred. akad. Bc. P 3 Informatika ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
stanovit maximální počet kvalifikačních 
prací vedených jedním akademickým 
pracovníkem.
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o úpravě obsahu 
státních závěrečných zkoušek (v 
rozsahu přílohy B-IIa žádosti o 
akreditaci) a dostupnosti informací o 
přijímacím řízení a průběhu studia v 
anglickém jazyce. Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 30. září 2019. 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

607/2018 Informatika akred. akad. Dr. K, P 4 Informatika ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
stanovit maximální počet kvalifikačních 
prací vedených jedním akademickým 
pracovníkem.
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o upřesnění 
požadavků na publikační činnost 
doktorandů. Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 30. září 2019. 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Computer Science akred. akad. Dr. K, P 4 Informatika ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
stanovit maximální počet kvalifikačních 
prací vedených jedním akademickým 
pracovníkem.
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o upřesnění 
požadavků na publikační činnost 



53

doktorandů a o dostupnosti informací o 
přijímacím řízení a průběhu studia v 
anglickém jazyce. Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 30. září 2019. 
P: 11 K: 6 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava -
Fakulta materiálově-
technologická

608/2018 Advanced Engineering Materials akred. akad. NMgr. P 2
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

609/2018
Materiály a technologie pro 
automobilový průmysl

akred. akad. Bc. P 3
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

610/2018
Materiály a technologie pro 
automobilový průmysl

akred. akad. NMgr. P 2
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

611/2018 Nanotechnologie akred. akad. Bc. P 3
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

612/2018 Nanotechnologie akred. akad. NMgr. P 2
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

613/2018 Řízení průmyslových systémů akred. Dr. K, P 4
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Management of Industrial Systems akred. Dr. K, P 4
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let dtto

614/2018 Tepelně energetické inženýrství akred. akad. Bc. K, P 3 Energetika ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
posilovat mezinárodní rozměr tvůrčí 
činnosti, mobilitu a publikační činnost 
akademických pracovníků a věnovat 
pozornost aktualizaci studijní literatury.



54

P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

615/2018 Tepelně energetické inženýrství akred. akad. NMgr. K, P 2 Energetika ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
posilovat mezinárodní rozměr tvůrčí 
činnosti, mobilitu a publikační činnost 
akademických pracovníků a věnovat 
pozornost aktualizaci studijní literatury.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava -
Fakulta stavební

616/2018 Architektura a stavitelství akred. akad. Bc. P 4
Architektura a 
urbanismus

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje vzhledem k době, 
na kterou jsou uzavřeny pracovní 
smlouvy vyučujících, předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Architecture and Construction akred. akad. Bc. P 4
Architektura a 
urbanismus

ad 1) 10 let dtto

617/2018 Architektura a stavitelství akred. akad. NMgr. P 2
Architektura a 
urbanismus

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje vzhledem k době, 
na kterou jsou uzavřeny pracovní 
smlouvy vyučujících, předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Architecture and Construction akred. akad. NMgr. P 2
Architektura a 
urbanismus

ad 1) 10 let dtto



55

619/2018
Stavební inženýrství - Konstrukce 
staveb

akred. akad. NMgr. K, P 1,5 Stavebnictví ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. srpna 2019.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Civil Engineering - Building Structures akred. akad. NMgr. K, P 1,5 Stavebnictví ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu (v 
rozsahu přílohy B-IIa a C-I žádosti o 
akreditaci) a o dopracování studijních 
opor pro kombinovanou formu studia v 
anglickém jazyce (formou odkazu 
umožňujícího vzdálený přístup k 
plnému znění studijních opor). Rada 
NAÚ žádá o předložení uvedené 
kontrolní zprávy do 31. srpna 2019.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava -
Fakulta strojní

620/2018 Aplikované vědy a technologie akred. akad. Bc. P 3

30% Fyzika, 40% 
Matematika, 30% 
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Applied Sciences and Technologies akred. akad. Bc. P 3

30% Fyzika, 40% 
Matematika, 30% 
Strojírenství, 
technologie a 
materiály

ad 1) 10 let dtto

Vysoká škola báňská -
Technická univerzita Ostrava –
Hornicko-geologická fakulta

621/2018 Geovědní a montánní turismus akred. akad. Bc. P 3 Vědy o Zemi ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o podrobném obsahu 
a uspořádání státních závěrečných 



56

zkoušek (v rozsahu přílohy B-IIa 
žádosti o akreditaci). Rada NAÚ dále 
žádá údaje o počtu absolventů 
bakalářského studijního programu 
Geologické inženýrství se studijním 
oborem Geovědní a montánní 
turismus na pracovištích v Ostravě a 
v Mostě od roku 2017, a dále 
informace o uplatnění těchto 
absolventů v praxi. Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

622/2018 Management zemských zdrojů akred. akad. Bc. K, P 3

Těžba a 
zpracování 
nerostných 
surovin

ad 2) P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

623/2018
Ochrana životního prostředí v 
průmyslu

akred. Dr. K, P 4

20% Biologie, 
ekologie a životní 
prostředí, 80% 
Těžba a 
zpracování 
nerostných 
surovin

ad 2) P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze - Fakulta 
chemické technologie

627/2018 Bioinformatika akred. Dr. P 4

34% Biologie, 
ekologie a životní 
prostředí, 33% 
Chemie, 33% 
Informatika

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ doporučuje vysoké škole 
věnovat pozornost posílení oblasti 
proteomiky v obsahu studia.
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o zavedení 
jednoznačné povinnosti doktorandů 
absolvovat zahraniční stáže v délce 
nejméně jednoho měsíce nebo naplnit 
tento požadavek standardů pro 
akreditace jiným přípustným 
způsobem. Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 28. února 2019.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0



57

Bioinformatics akred. Dr. P 4

34% Biologie, 
ekologie a životní 
prostředí, 33% 
Chemie, 33% 
Informatika

ad 1) 10 let dtto

628/2018 Bioinformatika a chemická informatika akred. akad. NMgr. P 2

33% Biologie, 
ekologie a životní 
prostředí, 37% 
Chemie, 30% 
Informatika

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

629/2018
Konzervování-restaurování 
uměleckořemeslných děl

akred. prof. Bc. P 4
50% Chemie, 
50% Umění

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Vysoká škola ekonomická v 
Praze - Fakulta mezinárodních 
vztahů

624/2018 Politologie akred. Dr. K, P 3 Politické vědy ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Political Science akred. Dr. K, P 3 Politické vědy ad 1) 10 let dtto

Vysoká škola technická a 
ekonomická v Českých 
Budějovicích

569/2018 Ekonomika podniku a management akred. prof. NMgr. K, P 2
Ekonomické 
obory

ad 2) P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Západočeská univerzita v Plzni -
Fakulta zdravotnických studií

630/2018 Ergoterapie akred. prof. Bc. P 3
Zdravotnické 
obory

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnost vyučujících a 
strategie kvalifikačního růstu a o tvůrčí 
činnosti vysoké školy (v rozsahu 
přílohy B-IIa, C-I a C-II žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 



58

předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

631/2018 Fyzioterapie akred. prof. Bc. P 3
Zdravotnické 
obory

ad 1) 10 let

Poznámka:
Rada NAÚ požaduje předložení 
kontrolní zprávy o personálním 
zabezpečení studijního programu 
včetně publikační činnost vyučujících a 
strategie kvalifikačního růstu, o tvůrčí 
činnosti vysoké školy a o aktualizaci 
studijní literatury (v rozsahu přílohy B-
IIa, B-III, C-I a C-II žádosti o 
akreditaci). Rada NAÚ žádá o 
předložení uvedené kontrolní zprávy 
do 31. prosince 2021.
P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Habilitační řízení / řízení ke jmenování profesorem

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování 
profesorem v oborech:
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v 
návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci habilitačním řízením a řízením ke jmenování 
profesorem v oborech:

Součást VŠ
Typ 

řízení
Název oboru

Oblast 
vzdělávání 

Ph.D.

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace od 
nabytí právní 

moci 
rozhodnutí

Stručné zdůvodnění/Poznámka 
+ výsledek hlasování

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích



59

563/2018 Zdravotně sociální fakulta H, P Ošetřovatelství
Zdravotnické 
obory

ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

Spolupráce s dalšími právnickými osobami

1) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a § 81 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci studijním programům:
2) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v 
návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádostech:
3) Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 79 odst. 4 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje akreditaci studijním programům:

Název SP Žádost Profil Typ Forma
St. 
d.

Rig.
Oblast 

vzdělávání

Usnesení 
Rady NAÚ 

(+ doba 
platnosti 

akreditace od 
nabytí právní 

moci 
rozhodnutí

Stručné zdůvodnění/Poznámka 
+ výsledek hlasování

České vysoké učení technické v 
Praze - Fakulta jaderná a 
fyzikálně inženýrská / Ústav 
informatiky AV ČR, v. v. i.

500/2018 Matematické inženýrství akred. Dr. K, P 4 Matematika ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0

501/2018 Mathematical Engineering akred. Dr. K, P 4 Matematika ad 1) 10 let P: 12 K: 7 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0




